
- YO. 

De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.13.DJDL.G.13. 1505370 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

; QUE mediante Resolución No, SC.1.DJDL.G.10.0000978 del 12 de febrero del 2010, 

. inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 18 de noviembre del 2011, se declaró la 

disolución y se ordenó la liquidación de la compañía RIASTA S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Wilson 

Molina Borja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones No. 

ADM 12-106 del 3 mayo de 2012; y, No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Tomás Bernardo Bazán Morán en reemplazo 
del señor Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía RIASTA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Liquidador inscriba su nombramiento en el 

Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados 

desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- Remitir copia de esta resolución al Director Regional del Servicio 

de Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 11SEP 2013 

AB. MAR 1 1 MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

  

ACEPTO el nombramie de Liquidador.- Guayaquil, a 13 SEP 2013 

Sr. Tomás Bernardo Bazán Morán 
CC. 090545662-0 

  

MGM / DLCS 
  

EXP. 99096 

$ T 61190 

  

      

 



  

2 L 

A “Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:44.531 
, FECHA DE REPERTORIO:26/sep/2013 : 
HORA DE REPERTORIO:17:19 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiséis de Septiembre del dos mil trece queda inscrita la' 
presente Resolución N”  SCA1J.DJDL.G.13.0005370, dictada el 11 de: 
septiembre del 2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación... 
de Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 

  

CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene" el ' 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía RIASTA S.A. EN . 
LIQUIDACION, a favor de TOMAS BERNARDO. BAZAN MORAN, 
de fojas 740 a 742, Registro de Nombramientos número 240. . 

Z 

ORDEN: 44531 

PR o 
REDONDO RENENFODOLARSIAE 

IDA ARE , AS N 

Pia y     Butiñá M. Butiñ: MR utiña 

. DEL /ANTON GUAYAQ! 
Guayaquil, 30 de septiembre de 2013 7 : 

Ñ s 

REVISADO PORÍS xy 

mE o 

NO 0649055. 

 



e 

    

  

DS 

NS 1 : 

] 

7 

] 
: 

1 

| 

A umentación y Archivo 
ONE pe COMPRAS DEG And 

= 
| 

) 
L / 

o 

> 

| 

a 

a 

N 

" 

q 

: 

38 os 
++ 

: 

A 
> 

_ 

| 
_ 
 


